
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỒ SƠN 

 
Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hồ Sơn, ngày  20 tháng10  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỒ SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; Nghị định số 

91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

 Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ quy 

định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Thôn văn hóa”, “Làng văn hóa”, 

“Ấp văn hóa”,“Bản văn hóa”,“Tổ dân phố văn hóa”; 

Theo đề nghị xét tặng danh hiệu Gia đình văn hóa năm 2023 của Ban chỉ đạo 

phong trào “TDĐKXDĐSVH” xã Hồ Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công nhận 1085/1186 = 91,14% hộ gia đình đạt danh hiệu gia đình 

văn hóa năm 2023 

   (Có danh sách kèm theo) 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng UBND, Ban chỉ đạo phong trào “TDĐKXDĐSVH” xã, 

các ông, bà trưởng thôn, các hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- Ban chỉ đạo phong trào huyện (b/c); 

- Phòng VH&TT huyện (b/c); 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- TT Đảng uỷ xã (b/c); 

- Như điều 3 (t/h); 

- Lưu: VP. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Hưng 

 



DANH SÁCH 

Hộ gia đình đạt danh hiệu gia đình văn hóa năm 2023 
 (Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND, ngày 20  tháng 10 năm 2023 của UBND xã Hồ Sơn) 

 

 

 

SỐ 

TT 
Tên thôn Tổng số hộ 

xét năm 2023 

Hộ đạt 

GĐVH Năm 2023 

1 Thôn Đồng Sơn 95 92 

2 Thôn Đồng Gia 105 102 

3 Thôn Tám Nhăm 135 126 

4 Thôn Nhất Hà 208 180 

5 Thôn Na Hoa  175 170 

6 Thôn Tân Hoa 134 128 

7 Thôn Trại Nhạn 102 89 

8 Thôn Phú Vị 232 198 

 Tổng cộng:  1186 1085 


		2023-10-25T16:47:24+0700


		2023-10-25T17:02:26+0700


		2023-10-25T17:02:26+0700




